† Achilles Ratti
Aepus Naupactensis, Nuntius Apostolicus

^{a)} In textu: Ecclesiasticae

N. 1419.

Achilles Ratti
Georgio Matulewicz, epo Vilnensi

Varsaviae, 9 XII 1919.

Edocet episcopum Vilnensem summum pontificem permisisse, ut Universitas Stephani Batory Vilnensis Facultatem Theologicam habeat, observatis tamen certis condicionibus.

Cop. (ms.): AV, Arch.Nunz.Vars. 198 f. 101r N prot. 1044⁴²⁴.

- **Ed.:** Kurenda Kurii Diecezjalnej Wileńskiej [Currenda Curiae Dioecesanae Vilnensis] 1(1921) n. 5, p. 1-2.
- **Ed. Polonice:** Stolica Apostolska a biskup Jerzy Matulewicz, n. 109, p. 175-176.

Excellentissime Domine,

Pergratum mihi est perque iucundum officialiter, ut dicimus, et scripto illud Excellentiae Tuae confirmare, quod confidentialiter et ore tenus iam-

⁴²³ Cfr. N. 1479.

⁴²⁴ Hic publicatur copia documenti, cuius originale asservatum in: Lietuvos Valstybinis Istorijos Archyvas: Vilnius, LVIA, F. 694, Ap. 3, vol. 156, f. 80-81, assequi nequimus. Cfr. Stolica Apostolska a biskup Jerzy Matulewicz [Sedes Apostolica et episcopus Georgius Matulewicz], p. 175.

pridem nuntiavi, videlicet Sanctum Patrem Benedictum XV benigne et favorabiliter excepsisse petitionem, quam Excellentia Tua ad me dirigebat cum suis litteris datis die 17 Septembris a. 1919, N° 2297⁴²⁵, quamque enixe commendans statim transmittebam. Ponderatis igitur urgentis necessitatis momentis ab Excellentia Tua expositis benigne annuit Augustus Pontifex, ut Bathoryana Universitas Vilnensis habeat Facultatem Theologicam, observatis tamen conditionibus, quae sequuntur:

1) Concessio provisoria et ad tres annos facta intelligatur, ut experimentum doceat, quid definitive constabiliendum sit.

2) Nominatio professorum eorumque dimissio exclusive pertineat ad auctoritatem ecclesiasticam, videlicet ad Episcopum Vilnensem, audita Sancta Sede.

3) Clerici seu ecclesiastici, ut possint facultatem frequentare, exhibere debeant scriptum testimonium consensu proprii Ordinarii.

4) Iidem vivant in convictu sub regimine et normis ab Episcopo Vilnensi praescriptis.

5) Transmittantur quam primum ad Sanctam Sedem (^{a-}"Statuta organica" et "Ratio Studiorum"^{-a)} Facultatis Theologiae pro revisione et approvatione, sine quibus gradus conferri nequeant.

Quod tanti voti a Summo Pontifice compos factus sis et Tibi et Bathoryanae Universitati Vilnensi iterum ex corde gratulor atque tali omne fatus optima quaeque fiducialiter adprecor. Obsequia.

† Achilles Ratti
Aepus Naupactensis, Nuntius Apostolicus

^{a-a)} *Linea subducta signatum.*